
ESTADO DE SÃO PAULO 

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARQUARA

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA DE ESTAGIÁRIOS 

EDITAL Nº 001/2024

Araraquara, 16 de abril de 2024.

PAULO FERNANDO PAES LANDIM

Presidente

CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário-Geral

A Câmara Municipal de Araraquara e o Centro de Integração Empresa-Escola CIEE, no uso de 

suas atribuições e considerando o Edital supramencionado, RESOLVEM:

1.Tornar público o Resultado Final do Processo de Seleção Pública de Estagiários - EDITAL Nº 001/2024;

2. Homologar o Resultado Final do Processo de Seleção Pública de Estagiários - EDITAL Nº 001/2024.

Página 1 de 8



PROCESSO SELETIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - EDITAL 001/2024 

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL DEFINITIVA - PUBLICADA DIA 16/04/2024

DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho "Ctrl+F"

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 BRUNA LUIZ ANTONIO FIRMINO PUBLICIDADE E PROPAGANDA 7 5 3 15

2 MARIA EDUARDA COSTA PEREZ DE MORAES PUBLICIDADE E PROPAGANDA 5 5 3 13

3 MARCELA DE OLIVEIRA VIANNA PUBLICIDADE E PROPAGANDA 4 5 4 13

4 ANA LAURA DONADON PUBLICIDADE E PROPAGANDA 6 3 3 12

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 JULIO CEZAR SCHIAVO DIREITO 10 5 4 19

2 LARISSA SALES DIREITO 10 5 4 19

3 KASSIA ELEN RAMOS CERQUEIRA DIREITO 8 5 5 18

4 ELISA KIMIE EHI DIREITO 8 5 5 18

5 JÚLIA DE NOBILE FERNANDES DIREITO 10 4 4 18

6 KAINA BARSAGLINI SAMPAIO SANT ANNA MARQUES DIREITO 8 4 5 17

7 JÉSSICA MICAELA SANTANA DE OLIVEIRA PILA DIREITO 7 5 5 17

8 THAYLA FERNANDES BEZERRA DIREITO 9 5 3 17

9 RODRIGO ALEXANDRE REIS DIREITO 6 5 5 16

10 PEDRO ROBERTO CALDEIRA DA SILVA JUNIOR DIREITO 8 5 3 16

11 ISABELA CARDOSO MORI DIREITO 9 4 3 16

12 CAROLINA PACHECO DE CASTRO DIREITO 8 4 4 16

13 MAURICIO ALEXANDRE REIS JUNIOR DIREITO 6 5 4 15

14 LETÍCIA SUTANI MENDONÇA DIREITO 5 5 5 15

15 AUGUSTO SILVA GOMES ROQUE DIREITO 7 4 4 15

16 MARÍLIA FREIRE DIREITO 7 3 4 14

17 VÂNIA ALVES TEIXEIRA DIREITO 6 5 3 14

18 CAIO AUGUSTO GALLO DIREITO 6 4 4 14

19 MARIA EDUARDA COTRIM DIREITO 6 5 3 14

20 GUILHERME MATOS FRANCO RIBEIRO DIREITO 5 5 4 14

21 TAILA MUNIQUE VIANA DE SOUZA DIREITO 5 5 3 13

22 JÉSSICA DE PAULA GOMES DIREITO 4 5 4 13

23 RICARDO FRANCISCO ALVES SGOBE DIREITO 6 3 3 12

24 DANILO SILVA CHAGAS DIREITO 6 3 3 12

Página 2 de 8



25 JOAO VITOR MARTINS VIANA DIREITO 6 3 3 12

26 LAISLA GABRIELA FONSECA MAGALHAES DIREITO 4 4 4 12

27 EMILY LOARA RAMALHO DIREITO 5 3 4 12

28 TATIANE CARVALHO DE SOUSA SANTOS DIREITO 3 3 5 11

29 VERA LUCIA LIMA BISPO GOMES DIREITO 5 3 3 11

30 IVANA LICIA FARIAS CASTELO BRANCO DE SOUSA DIREITO 4 4 3 11

31 BEATRIZ DAMASCENO DIAS DE CASTRO DIREITO 4 4 3 11

32 VICTÓRIA DONATO LUIZA DA SILVA DIREITO 4 4 3 11

33 MARIANA RODRIGUES PENEZE DIREITO 3 5 3 11

34 CATHARYNA LUZ DIREITO 4 5 2 11

35 FELIPE NASCIMENTO TURANO DE MATTOS DIREITO 4 5 1 10

36 SAMIRA GRATIERI NOBUKUNI DIREITO 5 3 2 10

37 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DIREITO 4 4 2 10

38 CASSIANE FRANCISCO LUIZ DIREITO 6 3 1 10

39 MARIA EDUARDA LOPES DIREITO 3 5 2 10

40 LEONARDO DE ANDRADE MOURA LEITE DIREITO 5 3 2 10

41 LUIZ HENRIQUE ALVES DE SOUZA MONZANI DIREITO 0 5 4 9

42 INGRID LIMA DE MELO DIREITO 2 5 2 9

43 RAFAEL CAETANO RODRIGUES BOMBARDA DIREITO 3 3 3 9

44 ERICA ALINE DA SILVA OTUNES ALVES DIREITO 6 2 1 9

45 ALINE JOICE FRANCISCO DE CARVALHO DIREITO 4 3 2 9

46 EMANOELLE VITÓRIA FERREIRA JARDIM DIREITO 4 2 3 9

47 STEFANY CAROLINE SANTOS DIREITO 4 3 1 8

48 LAURA RIOS DIREITO 1 4 3 8

49 ELOA CRISTINA PEREIRA DIREITO 3 2 2 7

50 ANA CLAUDIA PIVA DOS SANTOS DIREITO 2 3 2 7

51 RHAMAIANA PAIXÃO DOS SANTOS DIREITO 3 3 1 7

52 GABRIELA MONTEIRO FRUSHIO DIREITO 5 1 0 6

53 JULIA PACHECO DE OLIVEIRA DIREITO 5 1 0 6

54 SABRINA VITÓRIA SILVA DIREITO 1 4 1 6

55 VERÔNICA CANDIDO DE OLIVEIRA DIREITO 1 5 0 6

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 ANA BEATRIZ ALVES V. G. DA SILVA IMAGEM E SOM 4 1 4 9

Página 3 de 8



CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 CAIOBI ALVES LIMA LOGÍSTICA 10 5 5 20

2 GIOVANNI RAGA LOGÍSTICA 8 3 4 15

3 JOENDSON OLIVEIRA CONCEIÇÃO LOGÍSTICA 7 3 3 13

4 MÔNICA FERNANDA CARVALHO FRANCISCO MARINHO LOGÍSTICA 2 3 3 8

5 GABRIELLA ROCHA DA SILVA LOGÍSTICA 1 4 3 8

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 JULIA DE BARROS GARRO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 9 5 5 19

2 JULIA MAESTRI DE SOUZA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 8 5 5 18

3 VITOR CORRÊA DE OLIVEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 8 4 5 17

4 MARINA CASTIGLIONI CURY CIÊNCIAS ECONÔMICAS 9 4 4 17

5 MARCELO HUGO ORDINE BARROS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 7 5 5 17

6 VINICIOS SQUISATO ALVES CIÊNCIAS ECONÔMICAS 7 5 5 17

7 BRUNO GOMES DA SILVA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 6 5 4 15

8 HENRIQUE FORTUNATO QUEIROZ CIÊNCIAS ECONÔMICAS 6 5 4 15

9 PAULO HENRIQUE BARATTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 7 3 5 15

10 VLADIMIR BENTO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 6 4 4 14

11 BRUNO HENRIQUE CAMACHO CIÊNCIAS ECONÔMICAS 4 5 4 13

12 VICTORIA PELIZARI CIÊNCIAS ECONÔMICAS 5 5 3 13

13 TAINARA FRANCINE DE OLIVEIRA QUEIROZ CIÊNCIAS ECONÔMICAS 6 5 1 12

14 GABRIELLY SILVA DE JESUS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2 5 5 12

15 JOÃO HENRIQUE ARRUDA PASTANA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 3 4 3 10

16 MARIA CLARA KIRSCH JUNQUEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS 7 1 0 8

17 ALINE RYUKA KAMIGUCHI CIÊNCIAS ECONÔMICAS 3 3 2 8

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 ALAN HENRIQUE GUIMARÃES MENDES DO AMARAL ADMINISTRAÇÃO 8 5 4 17

2 DANIELLE DA SILVA CORREA ADMINISTRAÇÃO 6 5 5 16

3 ARSSIS ZAGHI LAROCA JÚNIOR ADMINISTRAÇÃO 5 5 3 13

4 CLAUDIA PATRÍCIA DALL ACQUA MARÇAL ADMINISTRAÇÃO 5 3 3 11

5 CÁSSIO FARIA JUNIOR ADMINISTRAÇÃO 2 5 4 11

6 ISADORA BEATRIZ SCUTARE DE FREITAS ADMINISTRAÇÃO 3 5 3 11

7 ISABELLA OLIVEIRA ROCHA ADMINISTRAÇÃO 2 3 5 10

Página 4 de 8



8 CRISTIANE ANTUNES DO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO 2 4 1 7

9 LUCAS HENRIQUE DO NASCIMENTO ADMINISTRAÇÃO 5 2 0 7

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 NATHIELY KELLY DOS SANTOS SILVA GESTÃO FINANCEIRA 6 5 3 14

2 CAROLINA DADA NAVARRO GESTÃO FINANCEIRA 7 5 1 13

3 MATHEUS EDUARDO FERREIRA GESTÃO FINANCEIRA 6 4 1 11

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 GUILHERME GONÇALVES ZANQUETA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 9 5 5 19

2 MATHEUS BOLSONI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 9 5 5 19

3 CLARA TOZO DINIZ ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 10 5 4 19

4 MATHEUS LEITE DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 9 4 5 18

5 FELIPE MACEDO RAFAEL ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 5 5 18

6 WEVERTON HENRIQUE CAVIGLIONI BAPTISTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 5 4 17

7 JULIANA DE FOGGI CLEMENTE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 5 4 17

8 YASMIN VALERETTO ZANIN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 5 4 17

9 RENATO GONÇALVES MARCELINO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 5 16

10 THIAGO ALEXANDRE PEREIRA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 7 4 5 16

11 YASMIN MORAES SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 3 5 16

12 LUANA BENEDICTO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 3 4 15

13 RAISSA FRANÇA TRIGUEIRO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 4 15

14 LETÍCIA DE CÁSSIA SOUZA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 5 5 5 15

15 LETÍCIA FAGUNDES GAMA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 4 15

16 VICTORIA CANDIDO DOS REIS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 7 5 3 15

17 GABRIELA FELCAR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 5 2 15

18 SAMARA SANT'ANNA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 4 15

19 SONIA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 4 4 14

20 PAULO MARQUES GOMES OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 5 5 4 14

21 SOFIA SILVA MARTINIANO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 3 14

22 LARISSA FABRI CAMPESAN ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 4 5 5 14

23 PALMIRA MARQUES FOGAÇA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 2 13

24 MICHAEL DOUGLAS DIAS BRUMATI ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 2 13

25 CAIO DE ALMEIDA PAULINO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 4 4 5 13

26 CAMILA MORATELLI GARCIA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 3 5 5 13

Página 5 de 8



27 GIOVANNA MORELLI COUTINHO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 4 3 13

28 MARIA EDUARDA BARBOZA RODRIGUES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 5 5 3 13

29 FLÁVIO HENRIQUE DE SÁ JÚNIOR ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 8 3 2 13

30 BEATRIZ CAMPOLIM CAMPOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 4 3 13

31 DANIEL ARAÚJO GOMES NETO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 5 4 4 13

32 RUAN MIGUEL PACHECO DANTAS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 4 5 3 12

33 GUSTAVO PEREIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 4 4 4 12

34 MARINA MIRANDA DE BARROS LOPES ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 4 3 4 11

35 BRUNO VITOR SANTOS ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 3 4 1 8

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 PAMELA CÂMARA PIASSA JORNALISMO E COMUNICAÇÕES 7 5 5 17

2 CLARA ROLEDO DIAS JORNALISMO E COMUNICAÇÕES 9 4 4 17

Página 6 de 8

Araraquara, 16 de abril de 2024.

_________________________________
PAULO FERNANDO PAES LANDIM

Presidente

_________________________________
CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário-Geral



PROCESSO SELETIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - EDITAL 001/2024
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO GERAL DEFINITIVA - COTISTAS NEGROS - PUBLICADA DIA 16/04/2024

DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho "Ctrl+F"

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 BRUNA LUIZ ANTONIO FIRMINO PUBLICIDADE E PROPAGANDA 7 5 3 15

2 MARCELA DE OLIVEIRA VIANNA PUBLICIDADE E PROPAGANDA 4 5 4 13

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 MATHEUS LEITE DA SILVA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 9 4 5 18

2 RAISSA FRANÇA TRIGUEIRO ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 6 5 4 15

3 PAULO MARQUES GOMES OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 5 5 4 14

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 MARCELO HUGO ORDINE BARROS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 7 5 5 17

CLASSIF. NOME CURSO PORTUGUÊS
CONHECIMENTOS  

GERAIS
MATEMÁTICA TOTAL

1 JÉSSICA MICAELA SANTANA DE OLIVEIRA PILA DIREITO 7 5 5 17

2 THAYLA FERNANDES BEZERRA DIREITO 9 5 3 17

3 RHAMAIANA PAIXÃO DOS SANTOS DIREITO 3 3 1 7

_________________________________
PAULO FERNANDO PAES LANDIM

Presidente

_________________________________
CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário-Geral

Araraquara, 16 de abril de 2024.

Página 7 de 8



PROCESSO SELETIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA - EDITAL 001/2024

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DEFINITIVA - PESSOAS COM DEFICIÊNCIA - PUBLICADA DIA 16/04/2024

DICA: Para localizar seu nome utilize o atalho "Ctrl+F"

NÃO HOUVE CANDIDATOS

_________________________________
PAULO FERNANDO PAES LANDIM

Presidente

_________________________________
CARLOS HENRIQUE DE OLIVEIRA

Secretário-Geral

Araraquara, 16 de abril de 2024.

Página 8 de 8


	Slide 1
	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 1
	Slide 1

